
wiadomości

Gospodynie świętowały
Data publikacji: 14.03.2024 17:43

70-lecie Koła Gospodyń Wiejskich w Iłownicy i jednocześnie Dzień Kobiet obchodziły w minionym
tygodniu, 9 marca gospodynie Gminy Jasienica.

Jubileusz 70-lecia Koła Gospodyń Wiejskich w Iłownicy, fot. Fot. Oliwia Nowok/Jasienica po godzinach [FB]

Podwójne święto pań było okazją do podziękowań wszystkim kobietom z Gminy Jasienica, które złożył wójt gminy, Janusz
Pierzyna:

– Dziękuję za całokształt tych 70 lat, za wasz wkład w utrwalanie dziedzictwa. Często jest ono zwykłe, przejawiające
się w gościnności, w przygotowaniu tradycyjnych potraw, tak jak was uczyły wasze matki i babki, a one z kolei uczyły
się od własnych mam. Czasami niewidoczne, gdzieś na zapleczu wydarzenia, a przecież towarzyszycie zawsze
wszystkim imprezom, w sołectwie, w gminie. Wnosicie tą tradycją swoją znaczącą cząstkę w życie kulturalne naszej
społeczności.

– Szczególnie dziękuję wam za ostatnie lata. Za wasze zaangażowanie w organizację dożynek i gminnych, i
powiatowych, tradycyjnych wydarzeń. Dziękuję nie tylko za waszą ogromną pracowitość, ale i za charyzmę, za to, że
potraficie przyciągnąć mieszkańców i sąsiadów do tego, aby z zainteresowaniem włączali się w nasze gminne życie –
mówił Janusz Pierzyna. Podkreślił rolę integrującą gospodyń, przyczyniają się bowiem do płynnego włączenia nowych
mieszkańców, którzy osiedlają się na terenie gminy Jasienica, do codziennego życia sołectw. – Poznają dzięki wam
nasze tradycje, zwyczaje, kulturę i gwarę Śląska Cieszyńskiego – dodawał.

Na ręce przewodniczącej Koła Gospodyń Wiejskich w Iłownicy Ireny Sojki wójt Janusz Pierzyna w imieniu swoim i
przewodniczącego Rady Gminy Czesława Machalicy złożył laudację z okazji jubileuszu w okolicznościowym liście gratulacyjnym.
Wśród gości składających życzenia był również przewodniczący Rady Powiatu Bielskiego Jan Borowski, Danuta Kożusznik,
prezes Rejonowego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Bielsku-Białej, przewodnicząca Gminnej Rady Kobiet w
Jasienicy Genowefa Kopeć i jej zastępczyni Elżbieta Zamarska, a także Magdalena Więzik, naczelnik Wydziału Promocji, Kultury,
Sportu i Turystyki bielskiego Starostwa Powiatowego, oraz przedstawicielki wszystkich pozostałych 13 Kół Gospodyń Wiejskich
z gminy Jasienica.

Oczywiście, nie mogło zabraknąć poczęstunku przygotowanego przez KGW Iłownica. Dla pań wystąpiła gościnnie rodzinna
kapela ludowa, działająca przy zaprzyjaźnionym KGW „Zabrzeżanki” z sąsiedniego Zabrzega.
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